
Uchwała Nr  5103/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 czerwca 2022 roku 

 

 w sprawie zmiany uchwały nr 2277/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie przyjęcia Zasad wyboru projektów w trybie 

nadzwyczajnym w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 

lata 2014 - 2020 (WRPO 2014+). 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  

w perspektywie  finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.) oraz art. 33 ust. 

2 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację 

programów operacyjnych (j.t. Dz. U. z 2021 r., poz. 986 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Zmienia się uchwałę nr 2277/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 maja 

2020 roku w sprawie przyjęcia Zasad wyboru projektów w trybie nadzwyczajnym w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 (WRPO 2014+) 

poprzez zmianę załącznika nr 1 do tej uchwały, tj. Zasad wyboru projektów w trybie 

nadzwyczajnym w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 (WRPO 2014+). 

2. Załącznik nr 1 do Zasad wyboru projektów w trybie nadzwyczajnym w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+) 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr  5103/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały nr 2277/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

28 maja 2020 roku w sprawie przyjęcia Zasad wyboru projektów w trybie 

nadzwyczajnym w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 

lata 2014 - 2020 (WRPO 2014+). 

Zgodnie z zapisami znowelizowanej Ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych (zwanej dalej Ustawą) 

przepisy ustawy stosuje się odpowiednio również do realizacji i rozliczania programów 

operacyjnych w związku z wystąpieniem skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym 

na terytorium Ukrainy w 2022 r. Zapisy Ustawy dopuszczają m.in. w tym przypadku 

możliwość wyboru projektów w trybie innym niż opisane w artykule 38 ust. 1 ustawy o 

zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020 z dnia 11 lipca 2014 r. (tryb nadzwyczajny). 

W maju 2020 roku, w związku z wystąpieniem COVID-19, Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 opracowała 

dokument określający Zasady wyboru projektów w trybie nadzwyczajnym w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 (WRPO 2014+), 

w którym zawarte zostały podstawowe informacje na temat zasad i procedur stosowania trybu 

nadzwyczajnego w ramach WRPO 2014+. Na mocy znowelizowanej Ustawy zakres 

stosowania dokumentu zostaje rozszerzony o działania łagodzące skutki kryzysu wywołanego 

agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. 

Biorąc pod uwagę powyższe, uzasadnione jest podjęcie przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwały w sprawie zmiany Zasad wyboru projektów w trybie 

nadzwyczajnym w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014 - 2020 (WRPO 2014+). 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 



 

1  

  

Zasady wyboru projektów  w trybie nadzwyczajnym  w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+) 

  
Ustawa z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację 

programów operacyjnych (j.t. Dz.U. z 2021 r., poz. 986  ze zm.), zwana dalej ustawą, dopuszcza 

możliwość wyboru projektów w trybie innym niż opisane w artykule 38 ust. 1 ustawy o zasadach 

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

2014-2020 z dnia 11 lipca 2014 r., zwanej dalej ustawą wdrożeniową. (tryb nadzwyczajny). 

Zgodnie z zapisami znowelizowanej ustawy, jej przepisy stosuje się odpowiednio również do 

realizacji i rozliczania programów operacyjnych w związku z wystąpieniem skutków kryzysu 

wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w 2022 r.  

Artykuł 10 ustawy stanowi, że:  

1. Wybór do dofinansowania projektów mających na celu ograniczenie wystąpienia negatywnych 

skutków COVID-19 może następować w trybie nadzwyczajnym.  

2. W trybie nadzwyczajnym wnioskodawca składa na wezwanie właściwej instytucji w terminie 

przez nią wyznaczonym wniosek o dofinansowanie projektu służącego ograniczeniu negatywnych 

skutków wystąpienia COVID-19.  Przepis art. 48 ust. 4a ustawy wdrożeniowej (określający zakres 

informacji niezbędnych do ujęcia w wezwaniu) stosuje się odpowiednio.  

3. Właściwa instytucja wybiera do dofinansowania projekt, który spełnił kryteria wyboru projektów.  

Art. 33 ust. 2 Ustawy wskazuje, że : 

Przepisy stawy stosuje się odpowiednio do realizacji i rozliczania programów operacyjnych w związku  

z wystąpieniem skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w 2022 r. 

 

Biorąc pod uwagę zapisy znowelizowanej ustawy, Zasady wyboru projektów w trybie nadzwyczajnym 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+) 

można stosować zarówno w przypadku projektów dotyczących  COVID -19, jak i projektów związanych 

z łagodzeniem skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w 2022 r.  

 

Nadzwyczajny tryb wyboru projektów ma na celu umożliwienia jak najszybszego wyboru projektów, które 
mają istotne znaczenie dla przeciwdziałania skutkom COVID-19  oraz kryzysu wywołanego konfliktem 
zbrojnym na terytorium Ukrainy w 2022 r. Z tego względu kluczowe jest zastosowanie przyspieszonych 
procedur, gwarantujących jednocześnie odpowiednią jakość  i adekwatność projektów wybieranych w tej 
ścieżce.  

 
 



 

2  

  

 
W odniesieniu do trybu nadzwyczajnego należy przyjąć, że: 

1. Tryb nadzwyczajny jest odrębnym trybem wyboru projektów wprowadzonym na mocy zapisów Ustawy  
z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych  
ze zm. 

2. Do trybu nadzwyczajnego wyboru projektów nie stosuje się przepisów ustawy wdrożeniowej odnoszących 
się do wyboru projektów, z wyjątkiem art. 48 ust. 4a ustawy wdrożeniowej, dotyczącego zawartości 
wezwania do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu.  
Nie oznacza to jednocześnie, że nie można powielać rozwiązań, które stosuje się w odniesieniu do wyboru 
projektów na gruncie ustawy wdrożeniowej, np. powołania KOP, czy pisemnego informowania o wynikach 
oceny. Przeciwnie, organizacja całego procesu wyboru projektów w trybie nadzwyczajnym powinna 
gwarantować maksymalną efektywność przy jednoczesnym zachowaniu elastyczności działania.  
 
3.Warunkiem skorzystania z trybu nadzwyczajnego jest objęcie tym trybem wyłącznie projektów mających 
wpływ na ograniczenie skutków wystąpienia COVID-19 lub kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na 
terytorium Ukrainy w 2022 r. Wpływ ten powinien być jednoznaczny, łatwy do udowodnienia, tak aby nie 
budził wątpliwości i dawał się łatwo uzasadnić oczywistym skutkiem wystąpienia COVID-19 lub kryzysu 
wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w 2022 r., na który projekty stanowią odpowiedź.  
 
4. Forma udostępnienia wezwania w trybie nadzwyczajnym oraz wszelkie inne elementy związane z jego 
wystosowaniem pozostają do decyzji właściwych instytucji.  

5. Podmiotowy zakres wezwania może dotyczyć w szczególności:  

a) imiennego wezwania z góry określonego podmiotu (np. szpital zakaźny),  

b) imiennego wezwania z góry określonej grupy podmiotów (np. określona grupa przedsiębiorców),  

c) wezwania podmiotów nieokreślonych z góry (np. wszystkie podmioty na rynku zainteresowane 
dostarczeniem jakiejś usługi), poprzez jego upublicznienie.  

6. Zgodnie z art. 10 ust. 3 właściwa instytucja wybiera do dofinansowania projekty, które spełniły kryteria 
wyboru projektów.  

7. Instytucja Zarządzająca WRPO 2014+ w zakresie stosowania nadzwyczajnego gwarantuje przestrzeganie 
zasad równego traktowania wnioskodawców oraz przejrzystości, jako zasad horyzontalnych w zakresie 
wyboru projektów do dofinansowania. Będzie miało to w szczególności znaczenie w trakcie ewentualnego 
uzupełniania i poprawiania projektów, zarówno braków w zakresie warunków formalnych i oczywistych 
omyłek, jak i w zakresie merytorycznym.  
 

Decyzję o zastosowaniu trybu nadzwyczajnego  podejmuje Instytucja Zarządzająca WRPO 2014+ (IZ).   

Tryb nadzwyczajny obejmuje:  

a. Decyzję o zastosowaniu trybu nadzwyczajnego,  

b. Wezwanie do złożenia wniosku o dofinansowanie,  



 

3  

  

c. Ocenę projektu,  

d. Wybór projektu do dofinansowania.  

I. Decyzja o zastosowaniu trybu nadzwyczajnego  

IZ WRPO 2014+, w razie wystąpienia takiej potrzeby, podejmuje decyzję o zastosowaniu  trybu 

nadzwyczajnego wyboru projektu i wskazuje podmiot, lub grupę podmiotów, do którego/-ych zostanie 

skierowane wezwanie do złożenia wniosku o dofinansowanie. W przypadku, gdy projekt przewidziany 

jest do realizacji w formule grantowej, beneficjent projektu wraz z wnioskiem o dofinasowanie 

zobowiązany jest do przygotowania i złożenia dokumentacji  niezbędnej dla  przeprowadzenia naboru 

dla grantobiorców w ramach projektu grantowego  

II. Wezwanie do złożenia wniosku o dofinansowanie  

Właściwa instytucja wzywa wnioskodawcę do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu zgodnie 

z art. 10 ust. 2 ustawy o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów 

operacyjnych ze zm.,  

Wezwanie do złożenia wniosku zawiera co najmniej:  

1. nazwę i adres właściwej instytucji;   

2. miejsce i formę złożenia wniosku o dofinansowanie projektu i sposób uzupełnienia w nim 

braków w zakresie warunków formalnych oraz poprawiania w nim oczywistych omyłek;   

3. czynności, które powinny zostać dokonane przed zawarciem umowy o dofinansowanie 

projektu albo podjęciem decyzji o dofinansowaniu projektu, oraz wymagane dokumenty  i 

terminy ich przedłożenia właściwej instytucji;   

4. formę i sposób komunikacji między wnioskodawcą a właściwą instytucją, a także skutki 

niezachowania wskazanej formy komunikacji;   

5. formę złożenia przez wnioskodawcę oświadczenia o świadomości skutków niezachowania 

wskazanej formy komunikacji;  

6. termin na złożenie wniosku o dofinansowanie;  

7. kryteria wyboru projektów, które będą podlegały ocenie lub odesłanie do dokumentu,  w 

którym kryteria są określone.  

 

III. Ocena projektu  

Ocena projektu dokonywana jest na podstawie kryteriów wyboru projektów zatwierdzonych przez 

KM WRPO 2104+.  

Ocena projektu składa się z etapu oceny formalnej i/lub merytorycznej.  



 

4  

  

 

IV. Wybór projektu do dofinansowania  

Po uzyskaniu pozytywnego wyniku w trakcie oceny formalnej i/lub merytorycznej, projekt 

przedkładany jest Zarządowi Województwa Wielkopolskiego w celu wyboru do dofinasowania. 

Następnie zamieszczana  jest stosowana informacja na stronie internetowej 

www.wrpo.wielkopolskie.pl  oraz na portalu. Informacja zawiera co najmniej:  

a) nazwę projektu wybranego do dofinansowania;  

b) nazwę wnioskodawcy;  

c) kwotę przyznanego dofinansowania;  

d) kwotę całkowitą projektu;  

e) datę wybrania projektu do dofinansowania;  

f) przewidywany czas realizacji projektu;  

g) wskazanie nadzwyczajnego trybu wyboru projektu na podstawie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych ze zm.  

Z podmiotem wybranym do dofinasowania podpisywana jest umowa o dofinansowanie projektu. 

 

 

 

 

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/


 

 

 


